siemens.com.cn/fom
SINAMICS G120L
通用型单机传动变频器
SINAMICS 变频器
版本
2015
产品目录
D35.L

功率模块
380 V 380V 外形尺寸 型号 带 RFI 滤波器
[kW] A [kW] A 订货号
功率模块，防护等级 IP20，380 ...440 V 3 AC
280 535 200 428
HX
PM330L 6SL3310-1CE35-2AA0
315 605 250 470 PM330L 6SL3310-1CE35-8AA0
355 670 250 495 PM330L 6SL3310-1CE36-6AA0
400 750 315 555 PM330L 6SL3310-1CE37-4AA0
1) PM330L:
基本负载电流 IL 时的功率。基本负载电流 IL 基于轻过载 (LO) 时的负载率。
2）基本负载电流 IH 基于重过载 (HO) 时的负载率。
1/13
SINAMICS G120L 概述
SINAMICS G120L
传动系统（续）
SINAMICS G120L
额定功率 变频器功率模块 控制单元 操作面板
CU230P-2 IOP 或 BOP-2
380 V
[kW] 型号 订货号 订货号
功率模块，防护等级 IP20，380 ...440 V 3 AC
280 6SL3310-1CE35-2AA0 6SL3243-0BB30-1■■ ■ 6SL3255-0AA00-4■■■
315 6SL3310-1CE35-8AA0
355 6SL3310-1CE36-6AA0
400 6SL3310-1CE37-4AA0
SINAMICS G120L 控制单元 现场总线协议
CU230P-2 HVAC • USS
• Modbus RTU
• BACnet MS/TP
• P1 协议
H A 3
CU230P-2 DP • PROFIBUS DP P A 3
CU230P-2 PN • PROFINET
• EtherNet/IP
F A 0
操作面板
IOP 智能操作面板
（支持英文，德文等语言）
J A 1
IOP 智能操作面板
（支持语言：中文，英文，德文等）
J C 1
BOP-2 基本操作面板 C A 1
1/14
SINAMICS G120L 概述
SINAMICS G120L
传动系统（续）
SINAMICS G120L
额定功率 功率模块 进线侧组件
A 级进线滤波器
(Category C2)
进线电抗器 主接触器 负荷隔离开关
380 V
[kW] 型号 订货号 订货号 型号 型号
功率模块，防护等级 IP20，380 ...440V 3 AC
280 6SL3310-1CE35-2AA0 6SL3760-0MR00-0AA0 6SL3000-0CE36-3AA0 3RT1456 1) 3KL6130
315 6SL3310-1CE35-8AA0 6SL3760-0MR00-0AA0 6SL3000-0CE36-3AA0 3RT1456 1) 3KL6130
355 6SL3310-1CE36-6AA0 6SL3760-0MR00-0AA0 6SL3000-0CE37-7AA0 3RT1466 1) 3KL6230
400 6SL3310-1CE37-4AA0 6SL3760-0MR00-0AA0 6SL3000-0CE37-7AA0 3RT1466 1) 3KL6230
1) 3 件
1/15
SINAMICS G120L 概述
SINAMICS G120L
传动系统（续）
SINAMICS G120L
额定功率 功率模块 推荐进线侧功率组件
符合 IEC 标准
直流母线组件
熔断器 制动单元 制动电阻
380 V 型号 3NE1 (U) 或
3NA3
[kW] 型号 订货号 订货号
功率模块，防护等级 IP20，380 ...440 V 3 AC
280 6SL3310-1CE35-2AA0 3NE1435-2 6SL3760-1AE32-6AA0 6SE7032-5FS87-2DC0
315 6SL3310-1CE35-8AA0 3NE1437-2
355 6SL3310-1CE36-6AA0 3NE1438-2
400 6SL3310-1CE37-4AA0 3NE1448-2
*) 有关订货号后缀，请参见产品目录 LV 10。
1/16
SINAMICS G120L 概述
SINAMICS G120L
传动系统（续）
SINAMICS G120L
额定功率 功率模块 输出侧功率组件
380 V 输出电抗器 带 VPL 的 dv/dt 滤波器 带 VPL 的紧凑型 dv/dt 滤波
器
[kW] 型号 订货号 订货号 订货号
功率模块，防护等级 IP20，380 ...440 V 3 AC
280 6SL3310-1CE35-2AA0 6SL3000-2AE36-1AA0 6SL3000-2DE38-4AA0 6SL3000-2DE38-4EA0
315 6SL3310-1CE35-8AA0 6SL3000-2AE36-1AA0 6SL3000-2DE38-4AA0 6SL3000-2DE38-4EA0
355 6SL3310-1CE36-6AA0 6SL3000-2AE38-4AA0 6SL3000-2DE38-4AA0 6SL3000-2DE38-4EA0
400 6SL3310-1CE37-4AA0 6SL3000-2AE38-4AA0 6SL3000-2DE38-4AA0 6SL3000-2DE38-4EA0
传动系统图
2/1
SINAMICS G120L，变频调速装置
控制单元 2
 控制单元
 CU230P-2
2/2 概述
2/2 功能
2/3 结构
2/4 集成
2/5 选型与订货数据
2/6 技术数据
2/2
CU230P-2 控制单元
SINAMICS G120L，变频调速装置
控制单元
概述 功能
后文按如下类别列出了相关功能：
控制模式
• 线性和平方转矩特性，用于流体流动和容积式机器
• ECO 模式，用于在 U/f 控制模式中实现进一步的节能
• 无编码器矢量控制，用于复杂控制任务和大功率电机
连接
• 2 模拟量输入（可选择电流 / 电压），可直接连接压力 / 液位传
感器
• 2 附加模拟量输入，可连接 Pt1000/LG-Ni1000 温度传感器
• 两路 AC230V 继电器输出接口， 可直接控制阀门和节流阀
接口
• PROFINET、EtherNet/IP、PROFIBUS、USS、BACnet MS/TP、
P1 协议和 Modbus-RTU 通信
软件功能
• 电源故障恢复后自动重启功能
• 自动重启
• 捕捉再启动
• 跳频
• 1 个 PID 控制器，用于电机速度闭环控制，作为温度、压力、
空气质量和液位等的过程控制器
• 3 个可自由编程的 PID 控制器
• 休眠模式
• 负载检查功能，监控皮带和流量
• 级联控制
• 多区域控制
• 基本服务模式
• 实时时钟，采用三个时间发生器
IOP 向导，用于带 /不带 PID 控制器的特殊应用，例如
• 泵：容积泵（恒定负载转矩）或离心泵（平方负载转矩）
• 风机：轴流式和径流式风机（平方负载转矩）
• 压缩机：容积式机械（恒定负载转矩）和流体机械（平方负
载转矩）
CU230P-2 控制单元特别适合具有集成工艺功能的变频器，可用
于泵、风机和压缩机应用。I/O 接口、现场总线接口和附加软件
功能可以很好地支持这些应用。
注：
PM330L 功率模块配有用来保证控制单元和功率模块的接线安装
符合 EMC 规定的必要附件。功率模块上的控制单元安装面上有
屏蔽端子安装槽。
示例：CU230P-2 PN 控制单元
2/3
CU230P-2 控制单元
SINAMICS G120L，变频调速装置
控制单元
结构
示例：CU230P-2 控制单元，带开放式或封闭式端子盖
CU230P-2 HVAC / CU230P-2 DP / CU230P-2 PN 控制单元
端子编号 信号 功能

* = G_D011_EN_00359a
现场总线 行规 输入 输出 集成安全技术 型号 控制单元
订货号
CU230P-2 系列 – 专用于泵、风机、压缩机、供水与污水处理、楼宇工艺功能（可选）：
自定义块 (FFB)、4 × PID 控制器、级联控制、休眠模式、基本服务模式、多区域控制
• USS
• Modbus RTU
• BACnet MS/TP
• P1 协议
– 6 数字量
4 模拟量
3 数字量
2 模拟量
– CU230P-2 HVAC 6SL3243-0BB30-1HA3
• PROFIBUS DP • PROFIdrive CU230P-2 DP 6SL3243-0BB30-1PA3
• ROFINET
• EtherNet/IP
- ODVA 交流传动
- SINAMICS 行规
• PROFIdrive
• PROFIenergy
CU230P-2 PN 6SL3243-0BB30-1FA0
型号 订货号
SINAMICS SD 卡 512 MB + 固件 V4.7 (Multicard V4.7) 6SL3054-7EH00-2BA0
有关固件 V4.7 的详细信息：http://support.automation.siemens.com/WW/view/en/92554110
2/6
CU230P-2 控制单元
SINAMICS G120L，变频调速装置
控制单元
控制模块 CU230P-2 HVAC
6SL3243-0BB30-1HA3
CU230P-2 DP
6SL3243-0BB30-1PA3
CU230P-2 PN
6SL3243-0BB30-1FA0
电气数据
工作电压 24 VDC；通过变频器功率模块或通过连接一个外部电源 (20.4 ... 28.8 VDC) 提供
电流消耗，最大值 0.5 A
保护性绝缘 超低压保护系统 (PELV)，符合标准 EN 50178
采用双隔离 / 增强隔离，与电源实现保护性分离
功耗，最大值 5 W
接口
数字量输入 – 标准
• 开关电平：0 → 1
• 开关电平：1 → 0
• 输入电流
6 路浮地输入，电位隔离；
浮地参考电位（自有电位组）
可通过接线选择 NPN/PNP 逻辑
11 V
5 V
5.5 mA
数字量输出
• 2 个继电器转换触点
• 1 个继电器常开触点
3 个继电器
250 V AC, 2 A（感性负载）
30 V DC, 5 A（阻性负载）
30 V DC, 0.5 A（阻性负载）
模拟量输入
• 2 差分输入
• 1 非浮地输入
• 1 非浮地输入
模拟量输入具有 ± 30 V 电压范围的输入保护功能，共模电压范围为 ± 15 V
采用 DIP 开关可在电压和电流之间切换：
-10 ... +10 V, 0/4 ...20 mA，12 位分辨率
这些差分输入可组态为附加数字量输入。切换阈值
0 → 1：额定电压 4 V
1 → 0：额定电压 1.6 V
采用 DIP 开关，可在 0/4 ... 20 mA 电流和温度传感器（型号 Pt1000/LG-Ni1000）之间切换，12 位分辨
率
温度传感器型号 Pt1000/LG-Ni1000，
12 位分辨率
模拟量输出
• 2 非浮地输出
模拟量输出具有短路保护功能
通过参数设定，可在电压和电流间切换：
0 ...10 V, 0/4 ...20 mA
电压模式：10 V，最小负载 10 kΩ
电流模式：20 mA，最大负载 500 Ω
PTC/KTY 接口 1 电机温度传感器输入，
可连接传感器有 PTC、KTY 和双金属型，精度 ±5 ºC
总线接口
现场总线协议 • USS
• Modbus RTU
• BACnet MS/TP
• P1 协议（可使用软件切换）
• PROFIBUS DP • PROFINET
• EtherNet/IP
- ODVA 交流传动
- SINAMICS 行规
行规 – • PROFIdrive • PROFIdrive
• PROFIenergy

防护等级 IP20
380 V 380 V
[kW] A A [kW] A 订货号
380 ...440 V 3 AC
280 535 525 200 428
HX
6SL3310-1CE35-2AA0
315 605 590 250 470 6SL3310-1CE35-8AA0
355 670 645 250 495 6SL3310-1CE36-6AA0
400 750 725 315 555 6SL3310-1CE37-4AA0
1) 基本负载电流 IL 时的额定功率。
2) 基本负载电流 IL 基于轻过载 (LO) 时的负载率。
3) 基本负载电流 IH 基于重过载 (HO) 时的负载率。
3/4
PM330L 功率模块
SINAMICS G120L，变频调速装置
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
PM330L 功率模块
输入数据
电源电压 380 ...440V -15 % +10 % 3 AC
起动电流 < 额定输入电流（参见与功率相关的数据）
输入频率 47 ...63 Hz
电网要求
短路功率 RSC
当 Rsc>33 需要使用进线电抗器
输出数据
输出电压 0V 3AC.... ≤（电源电压 x0.97）
输出电流 参见与功率相关的数据
输出频率 0 ...100 Hz
脉冲频率 自调整至 4kHz
功率因数
- 基波
- 合计
0.96
0.75...0.93
其它技术数据
过电压类别
符合标准 IEC 61800-5-1
• 过电压类别 III：供电回路
• 过电压类别 II：非供电回路
制动方式 • 直流制动
• 电阻制动，利用带制动电阻器的外部制动单元
冷却方式 强制风冷 AF（符合标准 IEC 60146）
保护功能 • 欠电压
• 过电压
• 过电流 / 过载
• 接地故障
• 短路
• 电机抱闸保护
• 电机堵转保护
• 电机过热保护
• 变频调速装置过热 / 风扇故障
• 参数互锁
• 电机缺相保护
• 电源故障
标准
适用标准 CE
CE 认证 符合电磁兼容性指令 No. 2004/108/EC 和低电压指令 No. 2006/95/EC
射频干扰抑制 符合有关调速传动系统的 EMC 产品标准 IEC 61800-3 中有关“第二环境”的内容。
如果安装了进线滤波器，则可以在“第一环境”中使用。
技术数据
通用技术数据
3/5
SINAMICS G120L，变频调速装置
技术数据（续）
PM330L 功率模块
1) 典型的 4 极标准感应电机的额定功率取决于基本负载电流 IL 或 IH， 380V 3 AC/50
Hz (kW)

C2
400 V
[kW] 型号 6SL3310-... 外形尺寸 订货号
380 ...480 V 3 AC
280 1CE35-2AA0
HX 6SL3760-0MR00-0AA0
315 1CE35-8AA0
355 1CE36-6AA0
400 1CE37-4AA0
电源电压 380 ...440V 3 AC
进线滤波器
6SL3760-0MR00-0AA0
额定电流 A 1200
功耗 [kW] 0.106
电源连接
L1, L2, L3
1 个 M12 孔，通过母排连接
负载连接
L1', L2', L3'
1 个 M12 孔，通过母排连接
PE 连接 通过外壳接地
防护等级 IP20
外形尺寸
• 宽
• 高
• 深
[mm]
[mm]
[mm]
425
148
265
约重 [kg] 25
适用于
PM330L 功率模块
• 外形尺寸
6SL3310-1CE35-2AA0
6SL3310-1CE35-8AA0
6SL3310-1CE36-6AA0
6SL3310-1CE37-4AA0
HX
 1)  适用于最长 100 m 的屏蔽电机电缆。
SINAMICS G120L，变频调速装置
进线滤波器
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/11
功率
[kW]
以下 RSC 时可不用进线电抗器 以下 RSC 时需要进线电抗器
280 ...400 ≤ 33 > 33
概述
对于电网条件不是太好的场合，推荐选用进线电抗器，它既能抑
制功率模块产生的过高谐波电流 （从而防止过载），又能用于将
谐波限制在允许值以内。谐波电流通过进线电抗器的电感和电源
电缆的总电感来限制。如果电源输入电感足够大 （即 RSC 的值
必须足够小），则可将进线电抗器省去。
RSC = 相对短路功率：电源连接点处的短路功率 Sk Line 与所连接变
频器的基本视在功率 Sinv 之比（符合标准 IEC 60146-1-1）。
实际上，由于事先很难知道功率模块在哪种电源配置中运行 （即
不知道在变频器功率模块连接点处存在多大的电源短路功率），
推荐在变频器功率模块的输入侧加装一个进线电抗器。
只有在 RSC 值低于上表中的值时，才可以不需要进线电抗器。如
果配用的变压器的额定值适当就可省去进线电抗器。
注意：
 但是，如果使用了进线滤波器，就总要使用进线电抗器。
如果变频器通过变压器供电，连接点的线路短路功率 Sk1 大约为：
Sk1 = Stransf / (uk transf + Stransf / Sk2 line)
Stransf = 变压器额定功率
Sk2 line = 上一级电网的短路功率
uk transf = 相对短路电压
PM330L 功率模块要求：
Sk line
G_D011_EN_00023c

额定功率 SINAMICS G120L，PM330L 功率模块 进线电抗器
380 V
[kW] 型号 6SL3310-... 外形尺寸 订货号
380 ...440 V 3 AC
280 1CE35-2AA0
HX
6SL3000-0CE36-3AA0
315 1CE35-8AA0
355 1CE36-6AA0
6SL3000-0CE37-7AA0
400 1CE37-4AA0
电源电压 380 ...440V 3 AC
进线电抗器
6SL3000-0CE36-3AA0 6SL3000-0CE37-7AA0
Ith max A 628 773
标称阻抗 Lrated μH 27 22
功耗 [kW] 0.368 0.351
电源连接
1U1, 1V1, 1W1
1 个 M12 孔，通过母排连接 1 个 M12 孔，通过母排连接
负载连接
1U2, 1V2, 1W2
1 个 M12 孔，通过母排连接 1 个 M12 孔，通过母排连接
PE 连接 M6 螺钉 M6 螺钉
防护等级 IP00 IP00
外形尺寸
• 宽
• 高
• 深
[mm]
[mm]
[mm]
300
269
212
300
269
212
约重 [kg] 41.4 51.3
适用于
PM330L 功率模块
• 功率模块的额定功率
型号
[kW]
6SL3310-1CE35-2AA0
6SL3310-1CE35-8AA0
280,315
6SL3310-1CE36-6AA0
6SL3310-1CE37-4AA0
355, 400
SINAMICS G120L，变频调速装置
进线电抗器
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/13
选型与订货数据
下表列出了输入侧开关和熔断器保护元件符合 IEC 标准的建议额
定值。
注：适合根据 IEC 标准使用：
 欧洲国家建议使用 3NA3 或 3NE1 熔断器。
关于所列出的熔断器的其它更多信息，请参见产品目录 LV 10、
IC 10 和 IC 10 AO。
注：
重要信息！请注意保护装置的脱扣所要求的最小短路电流。未达
到最小短路电流时，熔断器的动作时间将会增大，并可能因而导
致损失。
额定
功率 1)
SINAMICS G120L
PM330L
功率模块

最小短路电
流
型号 额定电流 订货号 额定电流 最小短路
电流
订货号
[kW] A A A A A
380 ...440 V 3 AC
280 1CE35-2AA0 3RT1456
（3 件）
630 6300 3KL6130 560 3NE1435-2
630 20000 3NA3372
315 1CE35-8AA0 3RT1456
（3 件）
630 9000 3KL6130 710 3NE1437-2
355 1CE36-6AA0 3RT1466
（3 件）
800 10000 3KL6230 800 3NE1438-2
800 30000 3NA3475
400 1CE37-4AA0 3RT1466
（3 件）
800 12000 3KL6230 850 3NE1448-2
1) 基本负载电流 Irated 时的额定功率。
2)  适用于 3KL 负荷隔离开关。
3) 建议使用：Cooper Bussmann 公司的 J 类或 L 类熔断器。
SINAMICS G120L，变频调速装置
推荐进线侧功率组件
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/14
概述
集成
若由于紧急停车等原因，需要制动或停车，则变频器就需要制动
单元和制动电阻。因气流而拖动电机旋转的大型风机就是一个典
型的应用。这种情况下，关键的是，不仅需要考虑可能导致速度
超过最大期望速度的运行状态，还必须考虑停机重启期间旋转方
向出现反转的可能性。
如果必须在某个设定时段关停风机，则还需要使用制动单元。
制动单元含有功率电子器件及其相应的控制电路。电子器件的供
电电压来自直流母排。
工作期间，直流母排的电能在一个外部制动电阻上转变为热损耗。
制动单元的激活阈值可通过一个开关直接调整。技术数据中规定
的制动功率值为工作电压阈值时的上限工作值。
设计
制动单元设计用于安装在控制柜中。制动单元始终必须垂直安装。
制动单元总是配有专用的制动电阻器。制动单元通过电缆连接到
直流母线。
制动单元标配有下列接口：
• 直流母线接口
• 制动电阻接口
• 1 路数字量输入（制动单元停止 / 故障应答）
• 1 路数字量输出（制动单元故障 / 就绪）
提供一个用于调节工作电压阈值的开关
G_D011_EN_00402
/
X2
1
2
3
4
5
6
连接示例：制动单元
SINAMICS G120L，变频调速装置
制动单元
PM330L 变频器功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/15
技术数据 特性曲线
选型与订货数据
额定功率 SINAMICS G120L PM330L 功率模块 制动单元
380 V
[kW] 型号 6SL3310-... 外形尺寸 订货号
380 ...440 V 3 AC
280 1CE35-2AA0
HX 6SL3760-1AE32-6AA0
315 1CE35-8AA0
355 1CE36-6AA0
400 1CE37-4AA0
20P
20P
s 100 110908070605040302010 t
DB
PDB
G_D011_EN_00401
PDB
P/PDB
0.25
0
0.50
0.75
1.00
= 4 x        =  90s  20s
= P
制动单元和制动电阻器的负载图
电源电压 380…440V 3 AC 制动单元
6SL3760-1AE32-6AA0
额定功率 PDB
（连续制动功率）
50 kW
功率 P20 200 kW
PDB 时的制动电流 65 A
激活阀值
（通过开关可调）
670 V / 770 V（工厂默认值）
PDB 时的可连接电阻 3.1 Ω
数字量输入
• 电压
• 低电平
（将数字量输入 OFF 视为“低电平”）
• 高电平
• 24 VDC 时的电流消耗，典型值
• 导体横截面，最大值
24 V
<3 V
<7 V
0.01 mA
2.5 mm2
数字量输出
• 交流电压，最大值
• 每点数字量输出的负载电流，最大
值
• 导体横截面，最大值
250 V
2 A
2.5 mm2
功耗，最大值 0.1 kW
制动电阻器连接
• 导体横截面，最大值
• 电缆长度，最大值
螺钉型接线端子
35 mm2
100 m
直流母线连接
• 导体横截面，最大值
• 电缆长度，最大值
螺钉型接线端子
35 mm2
3 m
防护等级 IP20
外形尺寸

输出电抗器
380 V
[kW] 型号 6SL3310-... 外形尺寸 订货号
380 ...440 V 3 AC
280 1CE35-2AA0
HX
6SL3000-2AE36-1AA0
315 1CE35-8AA0
355 1CE36-6AA0
6SL3000-2AE38-4AA0
400 1CE37-4AA0
电源电压 380 ...440 V 3 AC 输出电抗器
6SL3000-2AE36-1AA0 6SL3000-2AE38-4AA0
额定电流 A 605 840
功耗 [kW] 0.798 0.834
连接
• 至变频器功率模块
• 至负载
• 至 PE
1 个 M12 孔
1 个 M12 孔
M10 螺钉
1 个 M12 孔
1 个 M12 孔
M10 螺钉
最大电缆长度
输出电抗器与电机之间
• 屏蔽
• 非屏蔽
[m]
[m]
300
450
300
450
外形尺寸
• 宽
• 高
• 深
[mm]
[mm]
[mm]
410
392
292
410
392
292
防护等级 IP00 IP00
约重 [kg] 130 140
适用于
PM330L 功率模块
• 功率模块的额定功率
• 外形尺寸
型号
[kW]
6SL3310-1CE35-2AA0
6SL3310-1CE35-8AA0
280,315
HX
6SL3310-1CE36-6AA0
6SL3310-1CE37-4AA0
355, 400
HX
SINAMICS G120L 变频调速装置
输出电抗器
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/18
带 VPL 的 dv/dt 滤波器

带 VPL 的 dv/dt 滤波器
380 V
[kW] 型号 6SL3310-... 外形尺寸 订货号
280 1CE35-2AA0
HX 6SL3000-2DE38-4AA0
315 1CE35-8AA0
355 1CE36-6AA0
400 1CE37-4AA0
SINAMICS G120L，变频调速装置
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/19
技术数据
电源电压 380 ...440 V 3 AC 带 VPL 的 dv/dt 滤波器
6SL3000-2DE38-4AA0
Ith max A 840
防护等级 IP00
最大电缆长度
dv/dt 滤波器和电机之间
• 屏蔽
• 非屏蔽
[m]
[m]
300
450
符合标准 CE
dv/dt 电抗器
最大功耗
• 50 Hz 时
[kW] 1.106
连接
• 至功率模块
• 至负载
• 至 PE
1 个 M12 孔
1 个 M12 孔
M6 螺钉
外形尺寸
• 宽
• 高
• 深
[mm]
[mm]
[mm]
460
385
312
约重 [kg] 149
电压峰值限制器 (VPL)
最大功耗
• 50 Hz 时
[kW] 0.077
连接
• 至 dv/dt 电抗器
• 至直流母线 (DC)
• 至 PE
1 个 M8 孔
1 个 M8 孔
M8 螺柱
外形尺寸
• 宽
• 高
• 深
[mm]
[mm]
[mm]
309
1 312.5
400
约重 [kg] 48
适用于
PM330L 功率模块
• 外形尺寸
6SL3310-1CE35-2AA0

滤波器
380 V
[kW] 型号 6SL3310-... 外形尺寸 订货号
380 ...440 V 3 AC
280 1CE35-2AA0
HX 6SL3000-2DE38-4EA0
315 1CE35-8AA0
350 1CE36-6AA0
400 1CE37-4AA0
带 VPL 的紧凑型 dv/dt 滤波器
SINAMICS G120L，变频调速装置
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/21
技术数据
电源电压 380 ...440 V 3 AC 带 VPL 的紧凑型 dv/dt 滤波器
6SL3000-2DE38-4EA0
额定电流 A 840
Ith max A 840
最大功耗
• 50 Hz 时 [kW] 0.518
连接
• 至功率模块
• 至负载
• 至 PE
1 个 M12 孔，
用于母排连接
1 个 M12 孔，
用于母排连接
M6 螺纹接口
直流母线连接，
DCPS, DCNS
• 最大导线截面积 (IEC) mm2
M8 孔
50
最大电缆长度
dv/dt 滤波器和电机之间
• 屏蔽
• 非屏蔽
[m]
[m]
100
150
防护等级
外形尺寸
• 宽
• 高
• 深
[mm]
[mm]
[mm]
IP00
440
369
311
约重 [kg] 103
适用于
PM330L 变频器功率模块
• 外形尺寸
6SL3310-1CE35-2AA0
6SL3310-1CE35-8AA0
6SL3310-1CE36-6AA0
6SL3310-1CE37-7AA0
HX
SINAMICS G120L 变频调速装置
带 VPL 的紧凑型 dv/dt 滤波器
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/22
概述

en/67273266
2) 和 SINAMICS G110D、SINAMICS G120D 与 SINAMICS G110M 一起使用时，需要使
用带光学接口的 RS232 连接电缆（订货号：3RK1922-2BP00）。电缆必须单独订购。
简介 订货号
智能操作面板 IOP 6SL3255-0AA00-4JA1
智能操作面板 IOP（支持中文） 6SL3255-0AA00-4JC1
手持式 IOP
与 SINAMICS G120L 配套使用
包含在供货范围内：
• IOP
• 手持式机壳
• 充电电池 (4 x AA)
• 充电器（国际通用）
• RS232 连接电缆（3m 长，与 SINAMICS
G120、SINAMICS G120C、SINAMICS G120L
和 SINAMICS S110 一起使用）2))
• USB 电缆（长 1 m）
6SL3255-0AA00-4HA0
附件
柜门安装组件
防护等级 IP54。用于将操作面板安装在 1 ... 3
mm 厚的金属钢板材质的控制柜门内
IOP 防护等级 IP54，BOP-2 防护等级 IP55
包含在供货范围内：
• 密封件
• 安装材料
• 连接电缆（长 5 m，该电缆还通过控制模块
直接向 BOP 供电）
6SL3256-0AP00-0JA0
智能操作面板 IOP
SINAMICS G120L，变频调速装置
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/25
概述 优点
基本操作面 BOP-2 可用于调试变频器，监视运行中的变频器，输入
具体参数设置。
采用 2 行显示器上的交互式菜单，可以简便地完成标准变频器的
调试。可以同时显示参数、参数值以及参数过滤器，这也意味着无
需打印参数表，即可完成变频器的基本调试。
直接采用指定的导航按钮，就可以方便地对变频器进行手动控制。
该 BOP-2 具有一个专用的切换按钮，用于从自动模式切换到手动
模式。
采用以下菜单，可以方便地在已连接变频器上完成相关诊断任务。
可以同时以数字方式显示最多两个过程值。
BOP-2 支持对相同变频器进行批量调试。为此，可以将一个参数列
表从变频器复制到 BOP-2，然后根据需要下载到相同类型的其它
变频器功率模块。
BOP-2 的工作温度为 0...50 ºC 。
• 调试时间更短 - 采用基本调试向导，可以方便地完成标准变频器
的调试（设置）
• 停机时间最小 - 快速检测并排除故障（诊断）
• 过程透明性更高 - 利用 BOP-2 的状态显示器，可以更加方便地
监视过程变量（监控）
• 直接安装在控制单元上（参见 IOP）
• 友好的用户界面：
- 菜单结构清晰，控制键的分配合理，可以方便地完成导航操作
- 2 行显示屏
基本操作面板 BOP-2
基本操作面板 BOP-2
SINAMICS G120L 变频调速装置
PM330L 功率模块，280 kW ～ 400 kW
3/26
集成 选型与订货数据
带插装式 BOP-2 的门安装套件
简介 订货号
基本操作面板 BOP-2 6SL3255-0AA00-4CA1
附件
 柜门安装组件
用于将操作面板安装在 1 ... 3 mm 厚的金属钢
板材质的控制柜门上
IOP 防护等级 IP54，BOP-2 防护等级 IP55
包含在供货范围内：
• 密封件
• 安装材料
• 连接电缆（长 5 m 该电缆还通过控制模块直
接向 BOP-2 供电）
6SL3256-0AP00-0JA0
柜门安装套件
采用提供的可选柜门安装组件将 BOP-2 安装在控制柜门上。柜门
安装方式可达到 IP55 的防护等级。
G
_D
01
1_
E
N
_0
03
89
D
基本操作面板 BOP-2
SINAMICS G120L 变频调速装置
系统附件
概述
选型与订货数据
简介 订货号
盖板
PM330L 变频器功率模块
6SL3256-1BA00-0AA0
 盖板
不需要操作面板时，则在变频器功率模块上操作面板处安装盖板。
3/27
概述
概述
选型与订货数据
选型与订货数据
简介 订货号
SINAMICS 存储卡（SD 卡）
512 MB
6SL3054-4AG00-2AA0
简介 订货号
PC 变频器连接套件 2
用于 CU230P-2
控制模块，包括 USB 电缆（长 3 m）
6SL3255-0AA00-2CA0
变频器的参数设置可存储在 SINAMICS SD 存储卡上。需要投入使
用时（例如，在更换了变频器并从存储卡下载数据之后），驱动
系统可立即再次做好运行准备。
• 可将参数设置从存储卡传送到变频器上，或从变频器存储到存
储卡上。
• 最多可存储 100 个参数。
• 存储卡支持标准调试功能，且不需要使用例如 IOP、BOP-2 等
操作面板或者 STARTER 调试工具。
注：
运行时不需要存储卡，因此不必一直保持插入状态。
PC 变频器连接套件 2
若 PC 上已安装 STARTER 调试工具 1)，则可直接从 PC 控制和调试
变频器。从而可对变频器进行：
• 参数设置（调试、优化）
• 监控（诊断）
• 控制（出于测试目的由主站控制，通过 STARTER 调试工具执行）1)
USB 电缆 (3 m ) 包含在供货范围内。
1) 有关调试工具 STARTER 的更多信息，请访问网址：http://support.automation.
siemens.com/WW/view/en/10804985/133100
PC 变频器连接套件 2 适用于以下 SINAMICS G120L 控制模块：
• CU230P-2 HVAC
• CU230P-2 DP
• CU230P-2 PN
SINAMICS G120L 变频调速装置
存储卡
系统附件
3/28
SINAMICS G120L 变频调速装置
系统附件
4/1
SINAMICS G120L
备件 4
 备件
4/2  功率模块风扇
4/3  风扇熔断器
4/2
功率模块风扇
概述
选型与订货数据
PM330L 变频器功率模块的风扇可以以备用风扇的方式订购。
额定功率 PM330L 备件风扇
380 V
[kW] 外形尺寸和风扇数量 订货号
380V…440V 3AC
280 6SL3310-1CE35-2AA0
HX，4 个风扇
6SL3300-0SF01-0CA0315 6SL3310-1CE35-8AA0
355 6SL3310-1CE36-6AA0
400 6SL3310-1CE37-4AA0
功率模块风扇备件
SINAMICS G120L
4/3
备用熔断器
概述
变频器功率模块的风扇熔断器可以以备用熔断器的方式订购。
熔断器备件
选型与订货数据
额定功率 PM330L 备用熔断器 简介
380 V
[kW] 外形尺寸和熔断器数
量
订货号
380V...440V 3AC
280 6SL3310-1CE35-2AA0
HX ，3 件 6SY7000-0AC46 熔断器；600V；2.5A
315 6SL3310-1CE35-8AA0
355 6SL3310-1CE36-6AA0
400 6SL3310-1CE37-4AA0
SINAMICS G120L
4/4
SINAMICS G120L
5/1
SINAMICS G120L
工具SINAMICS G120L
调试工具 5
5/2 调试工具 Starter
5/2
SINAMICS G120L
STARTER 调试工具
概述
方便易用的 STARTER 调试工具用于：
另外，以下功能可用于优化：
• 控制模块设置的自优化（取决于变频调速装置）
• 跟踪
取决于变频调速装置，以下装置不支持此功能：
- MICROMASTER 4
- SINAMICS G110
- SINAMICS G120 < 固件 V4.4
- SINAMICS G110D
- SINAMICS G120D < 固件 V4.5
诊断功能可提供以下信息：
• 控制字 / 状态字
•参数状态
• 运行条件
• 通信状态
性能特点
• 易于使用：进行少量设置就可成功进首次调试：电机开始运转
•面向解决方案的对话窗指导功能，简化了调试过程
•自优化功能可减少手动优化所花费的时间。
最低系统要求
必须满足以下最低系统要求：
• 硬件
- 编程器或 PC，配 Pentium III，至少 1 GHz
  （建议 > 1 GHz）
- 工作存储器 1 GB（建议 2 GB）
- 屏幕分辨率 1024 x 768 像素，16 位色深
- 最小可用硬盘空间 3 GB
• 软件
- Microsoft Internet Explorer V6.0 或以上版本
- 32 位操作系统：
  Microsoft Windows Server 2003 SP2
  Microsoft Windows Server 2008

选型与订货数据
详细信息
简介 订货号
STARTER 调试工具
用于 SINAMICS 和 MICROMASTER
英语、法语、德语、意大利语、西班牙语
6SL3072-0AA00-0AG0
有关调试工具 STARTER 的更新信息，请访问网址：
5/1
SINAMICS G120L
服务与支持
SINAMICS G120L 6
 SINAMICS G120L
6/2 服务与支持
6/2
SINAMICS G120L
服务与支持
客户支持中心
客户支持 SINAMICS G120L
技术支持
客户支持
电话：（010）6471 9990
              +86 400 810 4288
现场服务 SINAMICS G120L
现场服务
西门子工厂自动化工程有限公司
电话：（010）8459 7000
维修与备件 SINAMICS G120L
维修与备件服务
西门子工厂自动化工程有限公司
电话：（010）8459 7000
siemens.com.cn/fom
SINAMICS G120L
通用型单机传动变频器
SINAMICS 变频器
版本
2015